408. *Si tamen—hyænam.*] Plinius, viii. 30: "Hyænis utramque esse na-

Alternare vices, et quæ modo femina tergo [nam.
 Passa marem est, nunc esse marem miremur hyæ-
 Id quoque, quod ventis animal nutritur et aura,
 Protinus assimilat tactu quoscunque colores.
 Victa racemifero lynceas dedit India Baccho :
 E quibus, ut memorant, quidquid vesica remisit,
 Vertitur in lapides, et congelat aëre tacto. 415
 Sic et curalium, quo primum contigit auras
 Tempore, durescit : mollis fuit herba sub undis.
 Deseret ante dies, et in alto Phœbus anhelos
 Æquore tinget equos, quam consequar omnia dic-
 In species translata novas : sic tempore verti [tis,
 Cernimus, atque illas assumere robora gentes ;
 Concidere has : sic magna fuit censuque virisque,
 Perque decem potuit tantum dare sanguinis annos,
 Nunc humilis veteres tantummodo Troja ruinas,
 Et pro divitiis tumulos ostendit avorum. 425

turam, et alternis annis mares, alternis feminas fieri, parere sine mare, vulgus credit." Cf. Aristot. Hist. Anim. vi. 33 ; Ælian. i. 25.

411. Quod ventis animal, etc.] Chamaeleon, e genere lacertarum, quum plerumque ore aperto sedeat, ut muscas captet, ventis et aura nutriri creditus est. Tactu. Plin. viii. 33. reddit semper quemcunque (colorem) proxime attingit, præter rubrum candidumque. Cf. Antigon. 33. De causa hujus mutationis disputant hodie naturæ indagatores, quos vide.

413. Lynceas terræ septentrionales alunt, non India. Verum poetæ et pictores Bacchi curru jungunt mox tigres, mox pantheras, mox lyneas. Racemifer, redimitus tempora racemis; Fast. vi. 483. De urina lyncum confer Plinium, viii. 38. qui tradit, eam glaciari aut arescere in gemmas

carbunculis similes et igneo colore fulgentes, lyncurium vocatas.

416. De curalio cf. iv. 743 sqq.

418. Deseret ante dies.] Vulgare fuisset : dies me deficiet, si omnia persequi velim. Deserere ita est, etiam omissio *quæ me*, apud Sallust. Jug. 42. Consequi, exprimere, ut Cic. Philip. v. 13. verbis laudes consequi.

421. Gentes vertuntur, fortuna earum mutatur. Constat, tempus et tempora eleganter, sæpe etiam apud Nostrum, de statu rerum dici et conditione, et in utramque partem.

425. Tumulos.] Oxoniensis et unus Strozæ titulos. Versus quinque sequentes, scil. 426—430. delendos censet Heinsius tribus de causis : 1° quia libri veteres ex his quinque versibus modo hunc, modo illum non agnoscunt. 2° Quia poeta id agit, ut ex ruinis Trojæ Romam prodiisse demon-

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page